
 

 

 

Отдел образования 

администрации Печенгского муниципального округа 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22 им. Б.Ф. Сафонова» 
 

ПРИКАЗ 
 

04.09.2023                                                                                                                         № 182 

г. Заполярный 
 

Об организации работы службы примирения в 2023-2024 учебном году 

 

В целях повышения эффективности работы по профилактике нарушений и 

преступности несовершеннолетних, совершенствования содержания и технологий 

воспитательной работы в школе, направленной на предупреждение конфликтов среди 

обучающихся, на основании приказа министерства образования и науки мурманской 

области от 19.06.2012г. № 1593 «Об организации внедрения в образовательных 

учреждениях Мурманской области служб примирения», информационного письма 

отдела образования администрации МО Печенгский район от 22.06.2012г. «Об 

организации работы служб примирения в образовательном учреждении» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в школе работу службы примирения в 

составе:        

 

Руководитель службы 

 

зам.директора по УВР___________________________________Лашкова Ирина Вячеславовна 

(должность) (Ф.И.О.) 

Члены службы примирения  
 

Педагог-психолог 

                              (должность) 

 

Шаньгина Светлана Александровна 

                              (Ф.И.О.) 

Социальный педагог 

                              (должность) 

Рымарь Наталья Александровна 

                              (Ф.И.О.) 

  

 

2. Работу службы примирения строить на основе Положения о службе примирения в 

МБОУ ООШ № 22. 

 

3. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя директора по УВР 

Лашкову И.В.. 

                                                                                                                                    
   

Директор школы                                                 
 

 


		2024-05-27T17:20:34+0300
	Алексеева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




